
Gotické dvojče – Dům umění (Institut 
kresby a grafiky, Jezuitská 241/12a)
Pražírna kávy Zoban na nádvoří Muzea 
insitního umění (Mírové nám. 24/16)
Čajovna Hóra (Mírové náměstí 171/40)

Dílna ručního papíru z.s. 
Velká Dominikánská 33 
www.rucnipapir.com

Galerie marionet a Sváťovo dividlo 
bývalá jezuitská hvězdárna,  
Krajská 292/5 
www.eshop.svatovo-dividlo.cz

Oblastní muzeum v Litoměřicích  
Mírové náměstí 171/40 
www.muzeumlitomerice.cz

Knihovna K. H. Máchy v Litoměřicích  
Mírové nám. 153/26 
www.knihovnalitomerice.cz

Kulturní centrum Řehlovice 
Galerie Gotické dvojče,  
Jezuitská 241/12a 
www.kcrehlo.cz

Institut kresby a grafiky  
G2 Gotické dvojče – Dům umění,  
Jezuitská 241/12a 
www.lenkaklok.wixsite.com

Muzeum Křišťálový dotek  
Mírové nám. 18/10 
www.hunatmuseum.cz

Informační centrum Litoměřice  
Mírové nám. 16/18 
www.litomerice.cz

Muzeum insitního umění 
Mírové nám. 24/16 
www.galerie-ltm.cz

Severočeská galerie výtvarného umění  
v Litoměřicích  
hlavní výstavní budova, Michalská 29/7 
www.galerie-ltm.cz

Parkán Severočeské galerie výtvarného 
umění v Litoměřicích  
Michalská 29/7

Diecézní muzeum v Litoměřicích 
Mírové nám. 24/16 
www.galerie-ltm.cz

INSTITUCE

Více informací  
na www.galerie-ltm.cz  
nebo zde:

Dílna ručního papíru (Velká Dominikánská 33) 
Galerie marionet a Sváťovo dividlo (bývalá jezuitská hvězdárna, Krajská 292/5)
Oblastní muzeum v Litoměřicích (Mírové náměstí 171/40)
Knihovna K. H. Máchy v Litoměřicích (Mírové nám. 153/26)
Kulturní centrum Řehlovice – Galerie Gotické dvojče (Jezuitská 241/12a)
Institut kresby a grafiky – G2 Gotické dvojče – Dům umění (Jezuitská 241/12a)
Muzeum Křišťálový dotek (Mírové nám. 18/10) 
Informační centrum Litoměřice (Mírové nám. 16/18)
Muzeum insitního umění (Mírové nám. 24/16, zadní trakt) 
Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích – hlavní výstavní budova  
(Michalská 29/7)
Parkán Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích (Michalská 29/7)
Diecézní muzeum v Litoměřicích (Mírové nám. 24/16, přední trakt) 
Tržnice Felixe Holzmanna (vstup z ulice Novobranská nebo 5. května)

MÍSTO ZASTAVENÍ
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10. 

11.
12.
13.

INFORMAČNÍ STAN
PÁTEK před Informačním centrem   
(Mírové nám. 16/8a)
SOBOTA před Diecézním muzeem  
v Litoměřicích  (Mírové nám. 24/16)

CHILL OUT ZÓNA 

WC

STOJAN NA KOLA

PARKOVIŠTĚ
2

P WC

4

3

1

5 6

10

12

9

11

7

P

P

P

Litoměřickou muzejní noc 2024 finančně 
podpořilo  Město Litoměřice. Akce je součástí 
celorepublikového  Festivalu muzejních nocí,  
který pořádá Asociace muzeí  a galerií ČR z.s.  
s podporou Ministerstva kultury ČR.

8



PÁ
TE

K 
17

. 5
. 2

0
24

MÍSTO ZASTAVENÍ 17–17:30 17:30–18 18–18:30 18:30–19 19–19:30 19:30–20 20–20:30 20:30–21 21–21:30 21:30–22 22–22:30

před Informačním centrem, Mírové nám. 16/8a – účastnické náramky,  
informace, distribuce propagačních materiálů

Exkurze  
do dílny  

ručního papíru

Exkurze  
do dílny  

ručního papíru

Exkurze  
do dílny  

ručního papíru

Exkurze  
do dílny  

ručního papíru

Exkurze  
do dílny  

ručního papíru

Exkurze  
do dílny  

ručního papíru

Komentovaná 
prohlídka

Komentovaná 
prohlídka

Komentovaná 
prohlídka

Komentovaná 
prohlídka

Koncert: 
Alexandr 
Kárász

Koncert: 
Alexandr 
Kárász

Stará radnice otevřena – volná prohlídka nově zrekonstruovaných prostor (v čase od 19 do 21 hodin bude omezena prohlídka místností s probíhající přednáškou)
 Renesanční epitafy Litoměřic – komorní výstava

Posezení u čaje na muzejním dvoře – nabídku čajů připravila Čajovna Hóra
Fanfáry  

z balkónu

Počátky Litoměřic – komentovaná pocházka  
s historikem Filipem Hrbkem 

Dílna ručního papíru z.s. 
Velká Dominikánská 33

Informační stan Litoměřické  
muzejní noci

Galerie marionet a Sváťovo dividlo 
Krajská 292/5

Oblastní muzeum v Litoměřicích  
Mírové náměstí 171/40

Knihovna K. H. Máchy  
v Litoměřicích 
Mírové nám. 153/26

Kulturní centrum Řehlovice 
Galerie Gotické dvojče,  
Jezuitská 241/12a

Institut kresby a grafiky  
G2 Gotické dvojče – Dům umění,  
Jezuitská 241/12a

Muzeum Křišťálový dotek  
Mírové nám. 18/10

Informační centrum Litoměřice  
Mírové nám. 16/18

Muzeum insitního umění 
Mírové nám. 24/16

Severočeská galerie výtvarného umění 
v Litoměřicích  
hlavní výstavní budova,  
Michalská 29/7

Parkán Severočeské galerie  
výtvarného umění v Litoměřicích  
Michalská 29/7

Diecézní muzeum v Litoměřicích 
Mírové nám. 24/16

Stálá expozice Diecézního muzea v Litoměřicích

Koncert  
na parkánu:  
litoměřická 

kapela Choroš

Koncert  
na parkánu:  
litoměřická 

kapela Choroš

Výstava Dagmar Filípková: Pouť krkonošská a jiné krajiny 

Stálá expozice Gotika. Umělecká topografie regionu severních Čech ve 13.–16. století 
Výstava Martin Mainer: druhé dežavy 

Litoměřická Pražírna kávy Zoban na nádvoří Muzea insitního umění 
Magická cesta Severočeskou galerií výtvarného umění s pracovními listy inspirovaná máchovskou tematikou  

Literární SWAP – galerijní nabídka knih a časopisů 
Stálá expozice Muzea insitního umění 

Filmotéka v podkroví – krátké dokumentární filmy o českých insitních umělcích

Důl Richard v proměnách času – stálá expozice umístěná  
v historickém podzemním sklepení pod budovou radnice

Komentovaná 
prohlídka

Komentovaná 
prohlídka

Komentovaná 
prohlídka

Chill out zóna G2 
Loutky bez hranic (Praha): Včely – několikahodinové, průchozí představení pro celou rodinu

Loutky bez hranic (Praha):  
Kouzelník Eňo Ňuňo 

Loutky bez hranic  
(Praha): divadelní  

improvizace pro dospělé a děti

Autorská  
meotarová 
projekce

Komentovaná 
prohlídka

Workshop k výstavě Kapky na kameni  
s Anetou Volrábovou

Kapky na kameni – výstava ilustrací ze stejnojmenné knihy, sledující příběhy historicky 
důležitých žen a dívek z České republiky a Slovenska, které posouvaly hranice

Výprava za zelenými muži a jinými podivuhodnými 
bytostmi – dílna pro děti

Renesance  
ve 3D – metody 

digitalizace 
památkově 
chráněného 

objektu

Nejzajíma-
vější objevy

průzkum 
staré radnice 

a odhalené 
zajímavosti

od 20:15 
Příběh náhrobního  

kamene – renesanční epitaf 
a jeho souvislost  
se starou radnicí

SO
BO

TA
 18

. 5
. 2

0
24

10–10:30 10:30–11 11–11:30 11:30–12

před Diecézním muzeem v Litoměřicích, Mírové nám. 24/16 – účastnické 
náramky, informace, distribuce propagačních materiálů

O broučkovi – divadelní 
představní pro nejmenší v Tržnici 

Felixe Holzmanna

Komentovaná 
prohlídka

Komentovaná 
prohlídka

Stálá expozice Muzea insitního umění 

Výstava Dagmar Filípková: Pouť krkonošská a jiné krajiny 

Meotarová výtvarná dílna k výstavě Dagmar Filípková:  
Pouť krkonošská a jiné krajiny

Výstava Martin Mainer: druhé dežavy 
Stálá expozice Gotika

Stálá expozice Diecézního muzea v Litoměřicích

Autorská  
meotarová  
projekce


